令和 年 月 日

神栖市長 石田 進 様

住 所

氏 名 ○印

工 事 完 了 届 出 書

排水路（道路側溝）使用承認に関する工事が下記の通り完了しましたので提出します。

記

１ 許 可 番 号 道 第 号

２ 許 可 年 月 日 令和 年 月 日

３ 工事完了年月日 令和 年 月 日

４ 添 付 書 類 写真（下記の施工前、施工中、施工後）

① 宅内雨水浸透桝 ② 道路側溝接続部補強箇所

③ 宅内最終桝の網 ④ 道路側溝内部の接続管

※それぞれ撮影時には計測用具を使用すること

裏面の注意事項を確認すること

◎検査年月日 令和 年 月 日

◎検 査 員

◎検査立会人

◎検 査 結 果

決 裁

課

長

補

佐

主

査

課

員

係

員

工事完了届出書を出す際の注意点

① 宅内雨水浸透施設

神栖市の標準浸透桝サイズ以上の構造を有していることを証明する写真を添付する。（砕石

が規定量設置されているかを判断できるように計測器具によって測定した写真を添付するこ

と）

② 道路側溝接続部補強箇所

接合コンクリートの厚さが10cm以上あることを証明する写真を添付する。

③ 宅内最終桝の網

最終桝の網がつけられていることを証明する写真を添付する。

最終桝の泥だめが15cm以上確保されていることを証明する写真を添付する。

④ 道路側溝内部の接続管

側溝の蓋をあけて内部から写真をとる。その際、神栖市の基準の位置に取り付けられている

ことを証明する写真を添付する。

⑤ 雨水抑制施設

宅内雨水浸透桝の外に雨水抑制施設を設置した場合は、申請許可時の構造を有していること

を証明する写真を添付する。

当初の申請から変更がある場合、軽微な場合でも工事完了前に協議すること。

以上を検査の対象としています。これらの写真が提出されない場合、もしくは協議による許

可がない場合、完了の受付をすることができません。